

EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE NIT:822001883-3

RESOLUCIÓN No.0070 U 7

SE APRUEBAN UNAS ADICIONES AL PRESUPUESTO DE EMPOAGUAS E.S.P"

EL gerente de la Empresa de Acueducto y Alcantarillado del Municipio de San José del Guaviare, EMPOAGUAS E.S.P

En uso de sus atribuciones legales y estatutarias y

CONSIDERANDO,

- a. Que en el segundo semestre de la vigencia 2021 se realizó el cobro de incapacidades y/o licencias a la Nueva EPS, proceso adelantado por la plataforma virtual de la Empresa de Acueducto y Alcantarillado EMPOAGUAS E.S.P.
- b. Que mediante oficios VO-GRC-DPE- 1666397-22. Nueva EPS informa la aprobación de pago por concepto de incapacidades y/o licencias y notifica que este se hará efectivo por medio de transferencia electrónica en los próximos días, de acuerdo a la programación de pagos de la Gerencia de Tesorería de la EPS.
- c. Que se requiere incorporar al presupuesto de ingresos y gastos de la Empresa de Acueducto y Alcantarillado EMPOAGUAS E.S.P., para la vigencia 2022, la suma de UN MILLÓN TRESCIENTOS ONCE MIL CIENTO NOVENTA Y DOS PESOS M/CTE (\$1.311.192.00).
- d. Por lo anterior expuesto.

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Adicionar al presupuesto de ingresos de EMPOAGUAS ESP de la vigencia 2022, la suma UN MILLÓN TRESCIENTOS ONCE MIL CIENTO NOVENTA Y DOS PESOS M/CTE (\$1.311.192.00), en los siguientes rubros y valores que a continuación se describen:

1.2.13	REINTEGROS U OTROS RECURSOS NO APROPIADOS	1.311.192,00
1.2.13.01	Reintegros	1.311.192.00

ARTICULO SEGUNDO: Adicionar al presupuesto de gastos EMPOAGUAS ESP de la vigencia 2022 la suma UN MILLÓN TRESCIENTOS ONCE MIL CIENTO NOVENTA Y



4



DE SAN JOSE DEL GUAVIARE NIT:822001883-3

DOS PESOS M/CTE (\$1.311.192.00), en los siguientes rubros y valores que a continuación se describen:

2.1.1.01.01 2.1.1.01.01.001.01	FACTORES CONSTITUTIVOS DE SALARIO Sueldo Básico	1.311.192,00 1.311.192,00

ARTICULO TERCERO: La Presente resolución rige a partir de su fecha de expedición.

Dada en San José del Guaviare a los, 0 41-ENE? 2022

PUBLIQUESE Y CUMPLASE.

JOSE VICENTE URQUIJO SEDANO
Gerente

Elaborado Por

Yasmin Sarmiento Cortes

Jorge Alberto Novoa Bocanegra

José Vicente Urquijo Sedano

Técnica Presupuesto

Subgerente Administrativo y Financiero

Gerente